
Contacto

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 094/17-AE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2018
a las 16:59 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo de la iniciativa Cáceres Patrimonio Inteligente

Presupuesto base de licitación
Importe 3.518.516,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.907.864,64 EUR.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según lo establecido en los Pliegos
Condiciones Según lo establecido en los Pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Inteligente

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2ee0507-a5ad-4bc7-b367-094138df4fa7


Lugar

Oficinas Red.es 2ª Planta

Apertura sobres 3

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Oficinas Red.es 2ª Planta

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno S/N, Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Apertura Sobres 4

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 10

Adjudicatario

INDRA SISTEMAS, S.A.
NIF A28599033
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.506.249,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.822.562,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta: Los criterios que figuran en el pliego de de
condiciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el documento descriptivo.
Fecha del Acuerdo 11/06/2018
Plazo de Formalización Del 03/07/2018 al 08/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno S/N, Edificio Bronce
(28020) Madrid España

El día 23/02/2018 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de juicio de valor
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=89sERh56zckQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002990481 |  2018-172499 | lun, 11 jun 2018 16:59:54:472 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30391061402812785604584025897842300129 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=89sERh56zckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

